

	Geschäftsjahr				Vorjahr
	EUR	EUR	EUR	EUR	TEUR
1. Barreserve					
a) Kassenbestand			6.151.909,50		5.865
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken			630,40		215
darunter: bei der Deutschen Bundesbank	630,40				(215)
c) Guthaben bei Postgiroämtern		0,00	6.152.539,90		0
2. Schudtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind					
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen sowie ähnliche Schudtitel öffentlicher Stellen		0,00			0
darunter: bei der Deutschen Bundesbank refinanzierbar	0,00				(0)
b) Wechsel		0,00	0,00		0
3. Forderungen an Kreditinstitute					
a) täglich fällig		27.986.842,40			13.916
b) andere Forderungen		11.789.593,06	39.776.435,46		9.544
4. Forderungen an Kunden			424.546.079,78		409.682
darunter:					
durch Grundpfandrechte gesichert	142.973.728,49				(110.975)
Kommunalkredite	12.782.857,17				(9.776)
Warenforderungen	10.717.146,15				(11.673)
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere					
a) Geldmarktpapiere					
aa) von öffentlichen Emittenten		0,00			0
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	0,00				(0)
ab) von anderen Emittenten		0,00	0,00		0
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	0,00				(0)
b) Anleihen und Schuldverschreibungen					
ba) von öffentlichen Emittenten		13.369.813,09			10.250
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	13.369.813,09				(10.250)
bb) von anderen Emittenten		76.359.327,78	89.729.140,87		78.881
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	35.636.519,96				(62.222)
c) eigene Schuldverschreibungen		0,00	89.729.140,87		0
Nennbetrag	0,00				(0)
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			0,00		0
6a. Handelsbestand			0,00		0
6aa. Warenbestand			9.819.970,67		10.309
7. Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften					
a) Beteiligungen			15.008.109,00		14.980
darunter:					
an Kreditinstituten	71.404,12				(71)
an Finanzdienstleistungsinstituten	3.500,00				(4)
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		4.995.482,89	20.003.591,89		4.995
darunter:					
bei Kreditgenossenschaften	4.902.400,00				(4.902)
bei Finanzdienstleistungsinstituten	0,00				(0)
8. Anteile an verbundenen Unternehmen			6.008.000,00		2.875
darunter:					
an Kreditinstituten	0,00				(0)
an Finanzdienstleistungsinstituten	0,00				(0)
9. Treuhandvermögen			186.958,57		216
darunter: Treuhandkredite	186.958,57				(216)
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch			0,00		0
11. Immaterielle Anlagewerte					
a) Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte		0,00			0
b) entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		70.922,67			69
c) Geschäfts- oder Firmenwert		0,00			0
d) geleistete Anzahlungen		0,00	70.922,67		0
12. Sachanlagen			21.184.675,85		20.846
13. Sonstige Vermögensgegenstände			1.107.228,85		1.440
14. Rechnungsabgrenzungsposten			5.219,84		12
Summe der Aktiva			<u>618.590.764,35</u>		<u>584.095</u>

					Passivseite
Geschäftsjahr				Vorjahr	
EUR	EUR	EUR	EUR	TEUR	
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten					
a) täglich fällig		0,00		2.979	
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		<u>110.851.540,74</u>	110.851.540,74	111.976	
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden					
a) Spareinlagen					
aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist von drei Monaten	137.451.239,11			134.594	
ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist von mehr als drei Monaten	<u>7.033.308,34</u>	144.484.547,45		7.451	
b) andere Verbindlichkeiten					
ba) täglich fällig	246.096.859,90			210.124	
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	<u>22.896.459,43</u>	<u>268.993.319,33</u>	413.477.866,78	24.922	
2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften und aufgenommenen Warenkrediten			5.022.897,19	4.757	
3. Verbriefte Verbindlichkeiten					
a) begebene Schuldverschreibungen		0,00		0	
b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten		<u>0,00</u>	0,00	0	
darunter:					
Geldmarktpapiere	0,00			(0)	
eigene Akzepte und Solawechsel im Umlauf	0,00			(0)	
3a. Handelsbestand			0,00	0	
4. Treuhandverbindlichkeiten			186.958,57	216	
darunter: Treuhandkredite	186.958,57			(216)	
5. Sonstige Verbindlichkeiten			883.830,32	556	
6. Rechnungsabgrenzungsposten			41.229,01	52	
6a. Passive latente Steuern			0,00	0	
7. Rückstellungen					
a) Rückstellungen für Pensionen u. ähnliche Verpflichtungen		1.131.639,00		1.123	
b) Steuerrückstellungen		0,00		116	
c) andere Rückstellungen		<u>2.677.421,14</u>	3.809.060,14	2.556	
8. [gestrichen]			0,00	0	
9. Nachrangige Verbindlichkeiten			0,00	0	
10. Genussrechtskapital			0,00	0	
darunter: vor Ablauf von zwei Jahren fällig	0,00			(0)	
11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			33.500.000,00	32.200	
darunter: Sonderposten nach § 340e Abs. 4 HGB	0,00			(0)	
12. Eigenkapital					
a) Gezeichnetes Kapital		4.120.615,36		4.128	
b) Kapitalrücklage		0,00		0	
c) Ergebnismrücklagen					
ca) gesetzliche Rücklage	22.175.000,00			21.985	
cb) andere Ergebnismrücklagen	<u>23.843.764,54</u>	46.018.764,54		23.545	
d) Bilanzgewinn		<u>678.001,70</u>	50.817.381,60	815	
Summe der Passiva			<u>618.590.764,35</u>	<u>584.095</u>	
1. Eventualverbindlichkeiten					
a) Eventualverbindlichkeiten aus weitergegebenen abgerechneten Wechseln	0,00			0	
b) Verbindlichkeiten aus Bürgschaften und Gewährleistungsverträgen	14.196.460,92			11.073	
c) Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten für fremde Verbindlichkeiten	<u>0,00</u>	14.196.460,92		0	
2. Andere Verpflichtungen					
a) Rücknahmeverpflichtungen aus unechten Pensionsgeschäften	0,00			0	
b) Platzierungs- u. Übernahmeverpflichtungen	0,00			0	
c) Unwiderrufliche Kreditzusagen	<u>22.626.560,85</u>	22.626.560,85		16.031	
darunter: Lieferverpflichtungen aus zinsbezogenen Termingeschäften	0,00			(0)	

2. Gewinn- und Verlustrechnung

für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	Geschäftsjahr				Vorjahr
	EUR	EUR	EUR	EUR	TEUR
1. Zinserträge aus					
a) Kredit- und Geldmarktgeschäften		10.853.496,98			11.136
b) festverzinslichen Wertpapieren und Schuldbuchforderungen		<u>1.484.081,82</u>	12.337.578,80		1.558
2. Zinsaufwendungen			<u>2.235.044,87</u>	10.102.533,93	2.252
3. Laufende Erträge aus					
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren			0,00		0
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften			558.662,65		507
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen			<u>245.000,00</u>	803.662,65	540
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen				0,00	0
5. Provisionserträge			4.278.065,79		3.966
6. Provisionsaufwendungen			<u>338.819,86</u>	3.939.245,93	329
7. Nettoertrag/-aufwand des Handelsbestands				0,00	0
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben				10.754.537,16	10.745
8. Sonstige betriebliche Erträge				<u>487.639,83</u>	589
9. [gestrichen]				0,00	0
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen					
a) Personalaufwand					
aa) Löhne und Gehälter		10.051.116,48			10.267
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		<u>1.970.283,83</u>	12.021.400,31		1.930
darunter: für Altersversorgung	120.891,39				(139)
b) andere Verwaltungsaufwendungen			<u>6.571.403,39</u>	18.592.803,70	6.781
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen				2.690.566,53	2.329
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen				<u>219.277,98</u>	342
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft			1.177.284,45		0
14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft			<u>0,00</u>	-1.177.284,45	2.347
15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere			4.671,50		15
16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren			<u>0,00</u>	-4.671,50	0
17. Aufwendungen aus Verlustübernahme				0,00	0
18. [gestrichen]				<u>0,00</u>	0
19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit				3.403.015,34	7.143
20. Außerordentliche Erträge			0,00		0
21. Außerordentliche Aufwendungen			<u>0,00</u>		0
22. Außerordentliches Ergebnis				0,00	(0)
23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			1.304.165,80		1.208
darunter: latente Steuern	0,00				(0)
24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen			<u>120.847,84</u>	1.425.013,64	70
24a. Aufwendungen aus der Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken				<u>1.300.000,00</u>	4.500
25. Jahresüberschuss				678.001,70	1.365
26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr				<u>0,00</u>	0
				678.001,70	1.365
27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen					
a) aus der gesetzlichen Rücklage			0,00		0
b) aus anderen Ergebnisrücklagen			<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	0
				678.001,70	1.365
28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen					
a) in die gesetzliche Rücklage			0,00		275
b) in andere Ergebnisrücklagen			<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	275
29. Bilanzgewinn				<u>678.001,70</u>	<u>815</u>